Leda M a Araújo Chaves

er .ora—

3õ o RECEBIMEN 3 PROT. N°
/

44.111

ReivADoim NASESS011t

. i.T.:-.1)11.51£17:2,POR

t \MIOS CCM_

MESA DA C.M.iPA. 	8 Z

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  860  / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Saúde, solicitando a criação do programa Visão legal para

idosos no município.

Justificativa
Considerando que é preciso conscientizar a população acerca destas doenças,

principalmente a população idosa, a mais afetada, as principais doenças que

acometem a visão dos idosos são o glaucoma, a catarata, erros de refração e

degeneração da mácula (DRMI).

Sala das Sessões, em 06 de julho de 2022.

::, ROVADO (AI NA SESSÃO N,  2 o 93
. DE.QJD  P7  poRj»)anIu.inii?

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. O;  O

C.NTE

 Araújo Chaves

ora -
Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  862  / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus e a Secretária

Municipal de Educação, solicitando a reforma e ampliação da Escola

Municipal Jovino de Carvalho no Povoado Riacho.

Justificativa
Considerando que a reforma e ampliação contribuíram para melhorar as

condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de

atender a crescente demanda por vagas. A referida escola necessita urgente

de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura,

melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um

ambiente confortável e aconchegante.

Sala das Sessões, em 05 de julho de 2022.

t,,t7TE‘  ST0-0 -REETIM- --PROT.Ne—PÉ'
de 20a

'I i ,
Sec 	4'iriistrativz

MOVADO (10 NA SESSÃO FP  PD 43
()9 abliaroi a•

votos CONTRA 	----- .

MES,  11

_
0 ECTBIN

E 	,

I  ft
A d r I n s t r t v

CÂMARA MUNICIPAL MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

GAB. DA VEREADORA LÉDA MARIA ROCHA ARAÚJO CAHEVES

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  863 /2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental
Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando a construção de uma área de lazer juntamente
com um parquinho infantil e aparelhos de ginástica para adultos no povoado casa de pedra.

- JUSTIFICATIVA — Sabendo que a construção da mesma trará grandes benefícios a

aquela população.

Sala das Sessões, 07 de julho de 2022

Lêda Maria Ritic. Wyt Chaves

- 	eadora -

.-ROVFDO kAl NA SESSM)  bltaa_

. DEft LQ&J2 RJa1
C.0:~

VOTOS

jr;

Leda M

TESTO 1).

EM I

BIN1 NTOP-12.  T".N°____2
de

e.s
e II

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AF 1 NSO
Estado da Bahia

GAB. DA VEREADORA LEDA MARIA ROCHA ARAÚJO CHAVES

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  864   / 2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Agricultura — Jandirson Torres, solicitando a perfuração de

um poço artesiano no povoado Baixa Verde.

Justificativa — Devido à falta desse poço artesiano os moradores desse
povoado sofrem com a escassez muito grande da mesma. E com a
construção desse poço artesiano em muito irá beneficiar, pois água é
imprescindível ao consumo humano.

Sala das Sessões, em 06 de julho de 2022.

411;-'4)jk  a Araújo Chaves
ere 	ora —

er
a Araújo Chaves

ora —
Leda M

pROI.ti°
\MSS() fite Bt, de 20-----
i e

P.OVADO (A) NA SESSÃO N' 	33
DE2L1  08  iam

v0TOS C,ONTRN

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 869 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, solicita a construção de uma calçada entorno

de toda a extensão da UNB, situada no antigo acampamento Chesf.

Sala das Sessões, em 22 de julho de 2022.

'.2ROVADO (A) NA 554  0°  al:/t 3
DE  05106' aapoaawszapiwivi,

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA O

Araújo Chaves
ora —

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO A ONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pault,  Afonso

REQUERIMENTO N°. 870 / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, solicitando a pavimentação asfáltica do

Condomínio Amanda Morais no Bairro Barroca, nossa solicitação visa

atender os reclames dos moradores do local.

Justificativa

A solicitação acima visa atender os inúmeros apelos dos moradores,

sendo que até a presente data os moradores não foram beneficiados com a

pavimentação acima, que permitirá melhor acesso dos mesmos às suas

residências.

Sala das Sessões, em 25 de Julho de 2022.

ATESTO O RE-tP IMENTO PROT. N° •
EMJZ5 ÂJLO de 20172

San:, 	 s rathia

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006